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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 
 
dotyczy: Przebudowa ulicy Kolejowej w Witnicy. 

 
Zamawiający informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o udostępnienie Projektu Stałej Organizacji Ruchu.  
Odpowiedź: 
W załączeniu Zamawiający przekazuje Projekt Stałej Organizacji Ruchu 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o udostępnienie Specyfikacji Technicznej do przedmiotowego zadania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia ST w załaczeniu. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o udostępnienie Projektu Wykonawczego wraz z przekrojami normalnymi oraz poprzecznymi. 
Odpowiedź: 
Projekt wykonawczy w załączeniu.  
 
Pytanie 4: 
Prosimy o dołączenie dokumentacji opisującej w jakim zakresie należy wymienić zwieńczenia studni 
kanalizacyjnych. Co wchodzi w zakres wymiany? Jeśli Zamawiający nie dysponuje taką dokumentacją, 
prosimy o opisanie co wchodzi w zakres wymiany zwieńczeń studni.  
Odpowiedź: 
Zakres prac opisano w pkt. 3.6 opisu technicznego: zabezpieczenie sieci istniejących. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dysponuję kamerowaniem TVC i opinią stanu technicznego istniejących sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje kamerowaniem TVC. W obszarze zamówienia brak kanalizacji deszczowej. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o branżę sanitarną, jeśli Zamawiający takiej nie posiada, wnosimy 
o wskazanie dokładnego zakresu wymiany wpustów tj. długości, średnicy, rodzaju materiału rury oraz 
wpustów wraz z rodzajem i wymiarami krat, lokalizacji przykanalików oraz miejsc włączenia do 
istniejącego kanału. 
Odpowiedź: 
Zakres wymiany wpustów zgodnie z przekazanym planem sytuacyjnym. W km. 0+006, 0+026,69, 
0+097,47, 0+147,74, 0+193,34, zaplanowano wymianę wpustów po stronie lewej (wymiary 0,4x0,8)  
z przesunięciem ich do krawędzi projektowanej drogi oraz dostosowaniem rzędnych do projektowanej 
niwelety drogi. Wymianie ulegają również przykanaliki (fi200). Miejsce odprowadzenia wody pozostaje 
bez zmian. Wpusty po stronie prawej, ze względu na lewostronne pochylenie drogi ulegają likwidacji. 



 
Pytanie 7:  
SWZ, rozdział V: „Wymagany termin realizacji zamówienia: do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy.” 
Projekt Umowy, §4, ust. 1: „Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie do 
……”. W celu ujednolicenia postanowień obu dokumentów przetargowych w zakresie terminu realizacji 
zamówienia, wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia §4, ust. 1 projektu Umowy z: „Wykonawca 
zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy w terminie do ……” na „Wykonawca zobowiązuje się 
wykonać przedmiot umowy w terminie do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy tj. do ……” 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dokumentach zamówienia precyzyjnie określił termin realizacji zamówienia, liczony w 
miesiącach od daty zawarcia umowy. Termin zostanie uzupełniony w umowie w dacie jej zawarcia. 
Wobec powyższego proponowana zmiana stanowi jedynie formalizm w postepowaniu, nie mający 
żadnego faktycznego uzasadnienia. 
 
Pytanie 8: 
Projekt Umowy, §9, ust. 1, pkt 1): „Do obowiązków Zamawiającego należy: 1) protokolarne przekazanie 
Wykonawcy terenu budowy;” W jakim terminie od podpisania Umowy Zamawiający przekaże 
Wykonawcy cały teren budowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy cały teren budowy niezwłocznie, jednak nie później niż do 7 dni od 
daty zawarcia umowy. 
 
Pytanie 9: 
Projekt Umowy, §10, ust. 1, pkt 3): „Wykonawca, w ramach niniejszej umowy i w ramach 
wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1, zobowiązany jest w szczególności do: (…) 3) uzyskania przed 
rozpoczęciem robót wszystkich niezbędnych dokumentów, w szczególności zezwoleń, pozwoleń, opinii, 
uzgodnień, a także zapewnienie wymaganych przepisami prawa (branżowymi) nadzorów technicznych;” 
Zamówienie ogłoszone i realizowane jest w procedurze ”buduj” zatem za pełną dokumentację 
projektową, decyzje, zezwolenia, pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji tego zamówienia 
odpowiada Zamawiający, który winien te dokumenty załączyć do dokumentacji przetargowej. Wobec 
powyższego wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o wszystkie niezbędne dokumenty,  
w szczególności zezwolenia, pozwolenia, opinie, uzgodnienia. 
Odpowiedź: 
Zapis odnosi się do wszystkich niezbędnych dokumentów nie leżących po stronie Zamawiającego, a 
niezbędnych Wykonawcy do prawidłowej realizacji robót. 
 
Pytanie 10: 
Projekt Umowy, §10, ust. 1, pkt 4): „Wykonawca, w ramach niniejszej umowy i w ramach 
wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1, zobowiązany jest w szczególności do: 4) spełnienia 
warunków i uwag zawartych w uzgodnieniach branżowych zarządców infrastruktury technicznej, które 
zostały nałożone na Zamawiającego lub Wykonawcę;” Zamówienie ogłoszone i realizowane jest w 
procedurze ”buduj” zatem za pełną dokumentację projektową, decyzje, zezwolenia, pozwolenia  
i uzgodnienia niezbędne do realizacji tego zamówienia odpowiada Zamawiający, który winien te 
dokumenty załączyć do dokumentacji przetargowej. Wobec powyższego wnosimy o uzupełnienie 
dokumentacji przetargowej o wszystkie niezbędne dokumenty, w szczególności uzgodnienia branżowe 
zarządców infrastruktury technicznej. 
Odpowiedź: 
Uzgodnienia branżowe zawarto w dokumentacji wykonawczej.  
 
Pytanie 11: 
Projekt Umowy, §10, ust. 1, pkt 14): „Wykonawca, w ramach niniejszej umowy i w ramach 
wynagrodzenia, o którym mowa w §5 ust. 1, zobowiązany jest w szczególności do: 14) zawiadomienia 
Zamawiającego o konieczności wykonania robót nieprzewidzianych (…)” Czym są „roboty 
nieprzewidziane”? 
Odpowiedź: 



Roboty nieprzewidziane, są robotami niewynikającymi z opisu przedmiotu zamówienia a koniecznymi do 
wykonania w celu prawidłowego użytkowania przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 12: 
Projekt Umowy, §19, ust. 1: „W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 
umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub 
dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub 
bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o tych okolicznościach.” 
Wnosimy o wyjaśnienie, jakie istotne zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, mogą wystąpić i 
skutkować odstąpieniem Zamawiającego od umowy. 
Odpowiedź: 
Przytoczony zapis umowy wskazuje jednoznacznie, iż dotyczy on następstw okoliczności, których nie 
można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Tym samym nie sposób wymienić tych okoliczności w 
treści umowy. Gdyby Zamawiający mógł je jednoznacznie zdefiniować, zostały by wskazane w wzorze 
Umowy. Omawiany zapis znajduje odzwierciedlenie w art. 456 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. 
Jednocześnie należy dodać, iż głównym celem Zamawiającego sektora publicznego jest jego realizacja i 
uzyskanie efektu rzeczowego i celów społecznych jakim inwestycja ma służyć. 
 
Pytanie 13: 
Na podstawie jakiej decyzji/ zezwolenia/ pozwolenia Wykonawca ma zrealizować inwestycję? Wnosimy 
o załączenie tego dokumentu do dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: 
Zamówienie realizowane jest na podstawie zgłoszenia o zamiarze rozpoczęcia robót. Brak sprzeciwu 
Starostwa Powiatowego w załączeniu. 
 
Pytanie 14: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Szczegółowe Specyfikacje Techniczne. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na Pytanie 2. 
 
Pytanie 15: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przekroje normalne. 
Odpowiedź: 
Przekroje normalne zawarto w załączonym projekcie wykonawczym. 
 
Pytanie 16: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt stałej organizacji ruchu. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedzi powyżej. 
 
Pytanie 17: 
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o decyzję zezwalającą na wycinkę drzew. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załączonym projektem wykonawczym nie ma konieczności wycinki drzew.  
 
Załączniki: 

1. Projekt wykonawczy. 
2. Projekt stałej organizacji ruchu. 
3. Specyfikacja Techniczna. 
4. Brak sprzeciwu  

 


